
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Liboš

Liboš 82, 783 13 Štěpánov u Olomouce
tel.č.: 585 386 759 | e-mail: libos@libos.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 5 Zastupitelstva obce Liboš

konané dne 11. 4. 2023 v zasedací místnosti Obecního úřadu Liboš od 17:00 hod.

5Z/1/2023 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje doplněný program zasedání Zastupitelstva obce Liboš
dne 11.04.2023 a schvaluje hlasovat o každém usnesení zvlášť.

5Z/2a/2023 Zastupitelstvo obce Liboš určuje  zapisovatelkou Ing. Vladimíru Šedivou.

5Z/2b/2023 Zastupitelstvo obce Liboš volí ověřovatelem zápisu Petra Hlavíka.

5Z/2c/2023 Zastupitelstvo obce Liboš volí ověřovatelkou zápisu Michaelu Navrátilovou.

5Z/3a/2023 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje  rozpočtové opatření č. 3 a rozpočtové opatření č.6.

5Z/3b/2023 Zastupitelstvo  obce  Liboš  schvaluje  vyřadit  projektovou  dokumentaci  z  roku  2010
na  revitalizaci  návsi  v  Krnově  v  hodnotě  31.824,-  Kč  a  projektovou  dokumentaci  na
revitalizaci  v  Liboši  z  roku 2010 v  hodnotě  45.791,-  Kč.v  celkové hodnotě  77.615,-  Kč
z účetnictví jako zmařenou investici k datu schválení usnesení ze zasedání zastupitelstva
obce.

5Z/3c/2023 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje Účetní závěrku obce Liboš za rok 2022, Závěrečný účet
obce Liboš za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022
s výhradou. Zastupitelstvo obce přijalo opatření k nápravě zjištěných nedostatků. Finanční
výbor projedná a zkontroluje pořízení rozpočtu na následující a vždy další roky do výkazu
FIN  2-12  M  ve  stejné  podobě  jako  byl  schválený.  Návrh  opatření  k  nápravě  chyb  a
nedostatků bude předložen na Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor kontroly do 15 dnů
od projednání závěrečného účtu. 

5Z/3d/2023 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje Účetní závěrku za rok 2022 a Závěrečný účet za rok
2022 Mateřské školky Liboš bez výhrad.  Hospodaření  příspěvkové organizace Mateřské
školky Liboš skončilo se ztrátou. Ztráta bude hrazena z rezervního fondu MŠ.

5Z/4/2023 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje smlouvu o dílo na akci „Restaurování Kamenného kříže
v obci Liboš, část Krnov“  s firmou Restaurování památek s.r.o.  zastoupenou MgA. Martinem
Parobkem a pověřuje starostku podpisem smlouvy.

5Z/5a/2023 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo (číslo smlouvy zhotovitele
2023/5212/0004) uzavřené dne 10.01.2023 mezi obcí Liboš a Hrošími stavbami Morava a.s.
na realizaci akce místní komunikace u Oskavy a pověřuje starostku podpisem dodatku č.1. 

5Z/5b/2023 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje dodatek č. 2 smlouvy o dílo (číslo smlouvy zhotovitele
2023/5212/0004) uzavřené dne 10.01.2023 mezi obcí Liboš a Hrošími stavbami Morava a.s.
na realizaci akce místní komunikace u Oskavy a pověřuje starostku podpisem dodatku č.2. 

5Z/6/2023 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje zveřejnit záměr obce Liboš o odprodej pozemku parc.
č.  422/3  v  k.ú  Liboš  na  úřední  desce  Obecního  úřadu  po  dobu  alespoň  15  dnů  před
rozhodnutím o majetkové dispozici v příslušném orgánu obce (zastupitelstvu obce Liboš).

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Liboš bere na vědomí kontrolu usnesení Zastupitelstva obce Liboš č. 4 s připomínkami.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Zastupitelstvo obce Liboš bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2 a č. 4 a č.5.

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje zveřejnit záměr obce Liboš o odprodej pozemku parc. č. 43/12 v k.ú
Krnov na úřední desce Obecního úřadu po dobu alespoň 15 dnů před rozhodnutím o majetkové dispozici
v příslušném orgánu obce (zastupitelstvu obce Liboš).

Zastupitelstvo  obce  Liboš  schvaluje  zapojení  se  do  plánovaného projektu  DSO Region  Moravská  cesta
na nákup multifunkčních solárních nabíjecích stanic z  35.  výzvy IROP -  Infrastruktura pro cyklistickou
dopravu.

Silvie Polánková
starostka  obce


